29Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.670

Secretaria de Estado de Comunicação
<#ABC#264683#29#312510>

AVISO DE ERRATA
CORREÇÃO DA PORTARIA Nº 042/2021-SECOM

A SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO (SECOM), por
intermédio da Gerência da Secretaria-Geral, torna público para
conhecimento dos interessados, a ERRATA que faz referência à
Portaria nº 042/2021-SECOM, publicada no Diário Oficial do Estado
de Goiás nº 23.669 de 04/11/2021, páginas 29/30, artigo 1º..
ONDE SE LÊ: “... servidor(a) Marcio Junio Rodrigues de Freitas,
inscrito(a) no CPF sob o nº 036.612.831-67, ...”.
LEIA-SE: “... servidor(a) Marcio Junio Rodrigues de Freitas,
inscrito(a) no CPF sob o nº 036.613.831-67, ...”.
Goiânia, 04 de novembro de 2021.

LEIDINA ROSA DOS SANTOS
Secretária

<#ABC#264683#29#312510/>

Protocolo 264683

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#264727#29#312554>

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento -
SEAPA, convida os órgãos e as entidades da Administração direta
e indireta do Estado de Goiás para participarem, na condição de
partícipe, de Registro de Preço, para eventual aquisição de Grades
Aradoras, para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA , objeto do processo
nº 202117647003586. O Termo de Referência e o Termo de Adesão
(Anexo A) encontram-se disponíveis para download no site www.
agricultura.go.gov.br link: Aquisições /Contratações. Os interessados
em participar do Registro de Preço deverão encaminhar juntamente
com a manifestação de interesse, o Termo de Adesão (Anexo A)
devidamente preenchido e assinado pelo titular da respectiva Pasta.
O prazo para manifestação é de 10 (dez) dias úteis a partir da data
desta publicação. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Gerência de Compras Governamentais da SEAPA pelo telefone (62)
3201-8997.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

<#ABC#264727#29#312554/>

Protocolo 264727
<#ABC#264615#29#312433>

NOTIFICAÇÃO Nº 203/2021
Em atendimento ao inciso XI, do Art. 7º da Portaria Interministerial
nº 424, de 30 de dezembro de 2016, ficam os partidos políticos, os
sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais sediadas
no Estado de Goiás, NOTIFICADOS do recebimento por esta
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do recurso
abaixo especificado:
Convênio: 890929/2019 - MAPA
Origem: Recurso Federal
Valor do Recurso: R$ 464.602,58
Natureza:  Emenda Parlamentar
Órgão Beneficiário: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária
e Abastecimento - SEAPA

GOIÂNIA, 03 de novembro de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

SÉRGIO BORGES FONSECA JÚNIOR
Superintendente de Gestão Integrada

WAGNER ASSIS RODRIGUES
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#264615#29#312433/>

Protocolo 264615
<#ABC#264616#29#312434>

NOTIFICAÇÃO Nº 205/2021

Em atendimento ao inciso XI, do Art. 7º da Portaria Interministerial
nº 424, de 30 de dezembro de 2016, ficam os partidos políticos, os
sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais sediadas
no Estado de Goiás, NOTIFICADOS do recebimento por esta

Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do recurso
abaixo especificado:
Convênio: 908415/2020 - SUDECO
Origem: Recurso Federal
Valor do Recurso: R$ 5.000.000,00
Natureza:  Emenda Parlamentar
Órgão Beneficiário: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária
e Abastecimento - SEAPA

GOIÂNIA, 03 de novembro de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

SÉRGIO BORGES FONSECA JÚNIOR
Superintendente de Gestão Integrada

WAGNER ASSIS RODRIGUES
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#264616#29#312434/>

Protocolo 264616
<#ABC#264617#29#312435>

NOTIFICAÇÃO Nº 201/2021

Em atendimento ao inciso XI, do Art. 7º da Portaria Interministerial
nº 424, de 30 de dezembro de 2016, ficam os partidos políticos, os
sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais sediadas
no Estado de Goiás, NOTIFICADOS do recebimento por esta
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do recurso
abaixo especificado:
Convênio: 905450/2020 - SUDECO
Origem: Recurso Federal
Valor do Recurso: R$ 4.415.346,13
Natureza: Proposta de proponente específico da Concedente
Órgão Beneficiário: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária
e Abastecimento - SEAPA

GOIÂNIA, 03 de novembro de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

SÉRGIO BORGES FONSECA JÚNIOR
Superintendente de Gestão Integrada

WAGNER ASSIS RODRIGUES
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#264617#29#312435/>

Protocolo 264617
<#ABC#264622#29#312437>

NOTIFICAÇÃO Nº 204/2021

Em atendimento ao inciso XI, do Art. 7º da Portaria Interministerial
nº 424, de 30 de dezembro de 2016, ficam os partidos políticos, os
sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais sediadas
no Estado de Goiás, NOTIFICADOS do recebimento por esta
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do recurso
abaixo especificado:
Convênio: 892460/2019 - Instit. Nac. de Colonização e Reforma
Agrária - INCRA
Origem: Recurso Federal
Valor do Recurso: R$ 88.649,74
Natureza:  Emenda Parlamentar
Órgão Beneficiário: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária
e Abastecimento - SEAPA

GOIÂNIA, 03 de novembro de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

SÉRGIO BORGES FONSECA JÚNIOR
Superintendente de Gestão Integrada

WAGNER ASSIS RODRIGUES
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#264622#29#312437/>

Protocolo 264622
<#ABC#264641#29#312462>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021

PROCESSO: 202117647001321.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico SRP n°
006/2021.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 8fed0039

30Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.670

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de barracas
(tipo: feira livre) com vistas a melhoraria da apresentação e
proteção de alimentos comercializados por produtores familiares,
pelo Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos aos
municípios goianos.
ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento.
DATA DE ASSINATURA: 04/11/2021
VIGÊNCIA: 12 meses
FORNECEDOR CLASSIFICADO: METALÚRGICA PARK
LTDA, CNPJ nº 34.381.084/0001-72.

Itens Descrição Qt Benefício Valor
Unitário

Valor Total

1 Barraca
(Tipo -

Feira Livre)

1.500 Cota Princ. R$
600,00

R$
900.000,00

2 Barraca
(Tipo -

Feira Livre)

500 Cota
Reserv.

R$
600,00

R$
300.000,00

A Ata de Registro de Preços se encontra à disposição dos
interessados no site www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de
Compras Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117,
Setor Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone:
(62) 3201-8997.
GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 04 dias do mês de novembro
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#264641#30#312462/>

Protocolo 264641
<#ABC#264814#30#312658>

Extrato da Portaria 408/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 2503/2021 - GCG, da
Gerência de Compras Governamentais, constante dos presentes
autos,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente
a bens adquiridos com recursos do Convênio nº 880949/2018 -
SUDECO, observando e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de
Cessão de

Uso

Município Gestor Suplente

062/2021 Campos
Verdes

Geraldina
Pereira de Melo

Demivaldo
Moreira

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 04 dias do mês de novembro
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#264814#30#312658/>

Protocolo 264814
<#ABC#264818#30#312660>

Extrato da Portaria 410/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 2493/2021 - GCG, da
Gerência de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos
presentes autos de n° 202017647001023,
RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Contrato nº 056/2021, firmado entre o Estado
de Goiás, por meio desta Secretaria, e a empresa EUROTRACTOR
ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/
MF n° 07.540.604/0001-70, cujo objeto é a aquisição de moto-
niveladoras, para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Agricultura Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídas
aos municípios goianos, conforme quantidade, condições, espe-
cificações e valores estabelecidos, com acurada observação e
cumprimento ao que dispõe a legislação pertinente.

Nome Função
Robson Lopes Ribeiro França Gestor

Geraldina Pereira de Melo Suplente

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 04 dias do mês de novembro
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#264818#30#312660/>

Protocolo 264818
<#ABC#264822#30#312664>

Extrato da Portaria 409/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 2493/2021 - GCG, da
Gerência de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos
presentes autos de n° 202017647001023,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Contrato nº 055/2021 firmado entre o Estado
de Goiás, por meio desta Secretaria, e a empresa XCMG BRASIL
INDÚSTRIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF n° 14.707.364/0001-
10, cujo objeto é a aquisição de motoniveladoras, para o Estado
de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura Pecuária e Abas-
tecimento - SEAPA a serem distribuídas aos municípios goianos,
conforme quantidade, condições, especificações e valores estabe-
lecidos, com acurada observação e cumprimento ao que dispõe a
legislação pertinente.

Nome Função
Robson Lopes Ribeiro França Gestor

Geraldina Pereira de Melo Suplente

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 04 dias do mês de novembro
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#264822#30#312664/>

Protocolo 264822

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio
e Serviços

<#ABC#264763#30#312599>

Edital nº 001/2021 - SIC
Processo Seletivo Simplificado - Retificação nº 003

O Secretário de Estado de Indústria,
Comércio e Serviços, no uso de suas
atribuições legais, RETIFICA o Edital nº
001/2021, nos termos seguintes:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 8fed0039